
 

 

Božena Mannová 
 

 

Božena Mannová se narodila v Československu 

22.8.1941. Paní Mannová je prvorozená dcera učitele, 

fyzika a matematika, který ji už od mala směroval na 

počítače a techniku. Absolvovala základní školu, 

gymnázium v Čáslavi a poté střední školu, na které 

později maturovala. Rozhodla se jít studovat vysokou 

školu radiotechnickou v Poděbradech. Byla aktivní 

atletkou, turistkou, členkou hudební školy a Sokola. Po 

vysoké škole šla pracovat do národního podniku Aritma 

na tři roky, kde se z dělnice v technické dílně 

vypracovala na pozici návrhářky logistiky počítačů. Po 

roce potkala asistenta pana Manna, za kterého se 

později provdala a zplodila s ním dítě. 

V roce 1969 odcestovala i s manželem do Kanady, kde 

začala studovat Elektrotechniku na Univerzitě of 

Waterloo. Vystudovala také Computer Science a 

Matematic Master, v roce 1971 se vrací znovu do České 

republiky, kde jí zakázali učit.  

                                                                                                                            Ing. Božena Mannová, PhD. 

 

V roce 1974 jí bylo povoleno učit na Elektrotechnické fakultě na Karlově náměstí na 

pracovišti výpočetního střediska. Později se stala ředitelkou ICPC pro Středoevropský 

region, dnes je již ředitelkou regionu Evropa, Střední východ a Afrika. S její kamarádkou 

získaly titul Evropská žena činu za vytvoření Britsko-české vzdělávací komunity učitelů, 

dostala také stříbrnou medaili MŠMT ČR v roce 2004. Získala dokonce medaili 

Ministerstva zahraničí ČR za reprezentaci České republiky v zahraničí. 


